ws or ony of ws to decess, that our aris or executouris be nocht oblist

nor bundin to refund or restor the saidis ix hunder merkis agane to the

said [Jhone] Erskin or his aris or assignais, qwhowbeit that we decess

befor the isshay and furtht rynnying of the saidis thre yeris takkis, and

nochtwithstandyng the said payment maid as said is, the said Johne

Krskin and his assignais sail relef ws of all ordinar or exti-a ordinar

chargis as subsedis or taxationis, gif thai happin to cum within the tym

of the forsaidis thre yeris of his takkis. In vitnes heir of, this present

vrit is subscriwit with our handis at Brechin, the 23 day of April, in the

yeir of God m. v'= and fifty-to yeris, befor thir vitnes, Sir Thomas Stil,

Sir Androw Fynlasoun, and Andrew Gordon, vith vthers diuers.

Sir Wilyem Rynd persone

Arbuthnot with my hand.

R. Erskin, den of

Aberden,

XXXV.

COLLATION OF THE CANONRY AND RECTORY OF ARBUTHNOT,
CALLED THE PREBEND OF THE COLLEGIATE CHURCH, OR
CHAPEL ROYAL OF ST. MARY, DE RUPE, [KIRKHEUGH] TO MR.
ROBERT ERSKINE, CANON OF THE SAME.—14th July, 1552.

Joannes miseratione diuina archiepiscopus Sancti Andree regni Scotie

primas ac cum potestate legati a latere sanctissimi Domini nostri pape

et sancte sedis apostolice legatus Dilecto nobis in Christo Roberto

Erskin canonico collegiate ecclesie sine capelle Regie beate Marie de

Rupe prope et extra ciuitatem Sancti Andree Salutem in domino No-

bilitas generis literarura scientia uite ac morum honestas aliaque lajida-

bilia probitatis et uii-tutum merita super quibus apud nos fidedigno

conimendaris testimonio nos inducunt ut tibi qui de nobili genere pro-

54 THE SPALDING CXl'B MISCELLANY.

creatus et in artibus magister ut asseris existis reddamur ad gratiam

liberales teque amplioribus fauoribus et gratiis prosequentes ilia tibi

fauorabiliter concedamus que tuis commoditatibus fore conspicimus oppor-

tuna Cum itaque canonicatus et rectoria de Arbuthnot nuncupata pre-

benda ecclesie siue capelle Regie beate Marie de rupe prope et exti-a

ciuitatem Sancti Andree per liberam resignationem dilecti nobis in

Christo Willelmi Rynd nuper ipsius ecclesie canonici de illis quos tunc

obtinebat in manibus nostris sponte factam et per nos admissam uaca-

uerint et uacent ad presens nos tibi [etc.] canonicatum et prebendani

predictos que de jui*e patronatus serenissime Scotorum regine forsan

existunt ae quorum fructus redditus et prouentus uiginti quinque libra-

rum sterlingorum secundum communem estimationem ualorem annuum
ut etiam asseris non excedunt siue ut premittitur siue alias quouis modo

aut ex alterius cuiuscunque persona seu per similem resignationem dicti

Willelmi uel cuiusuis alterius de illis extra Romanam curiam etiam

coram notario publico et testibus sponte factam aut constitutionem

ielicis recordationis Joannis pape xxii que incipit Execrabilis uel asse-

cutionem alterius beneficii ecclesiastici quauis auctoritate collati uacent

etiam si tanto tempore uacauerint qviod eorum collatio iuxta lateranensis

statuta concilii ad sedem apostolicam legitime deuoluta ipsique canoni-

catus et prebenda dispositioni apostolice specialiter uel alias generaliter

reseruati existant ac super eis inter aliquos lis cuius statum presentibus

haberi uolumus pro expresso pendeat indecisa Dummodo tempore date

presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum cum plenitudine

iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate apos-

tolica nobis concessa et qua fungimur in hac parte tibi conferimus et de

illis etiam prouidemus Quocirca dilectis nobis in Christo nostro officiali

Sancti Andree principali et Alexandre Galloway rectori de Kinkel ac

Jacobo Gordon rectori de Lomei ecclesie Aberdonensis canonicis per

presentes mandamus quatenus ipsi uel duo aut unus eorum per se uel

alium seu alios te uel procuratorem timm nomine tuo in corporalem

possessionem canonicatus et rectorie de Arbuthnot nuncupate prebende

iuriumque et pertinentiarum predictarum ponant et inducant auctoritate

nostra et defendant inductum amoto exinde quolibet illicito detentore

facientes te uel pro te procuratorem predictum ad prebendam hujusmodi

in dicta ecclesia siue capella Regia in canonicum recipi et in fratrem

stallo tibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie siue capelle cum
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dicti iuris plenitudine assignatis [etc.] Nos enim tecum ut unacum canoni-

catu et I'ectoria nuncupata prebenda predictis quatenus curati existant

unum sin autem quecunque duo curata seu alias inuicem incompatibilia

seeularia beneficia ecclesiastica etiam si parrochiales ecclesie viel earum

pei"petue uicarie aut dignitates personatus administrationes uel oificia in

cathedralibus etiam metropolitanis uel collegiatis ecelesiis et dignitate.s

ipse in cathedralibus etiam metropolitanis post pontificales maiores aut

collegiatis ecelesiis hujusmodi principales seu talia mixtim fuerint et ad

dignitates personatus administrationes uel officia hujusmodi consueuerint

qui per electionem assumi eisque cura immineat animarum si tibi alias